¹⁶⁵ PIO XI, *Allocutio ad Foederationem Universitatum Catholicarum Italicarum* (18 Decembris 1927): *L'Osservatore Romano*, 23 Decembris 1927, 3.

¹⁶⁶ Cfr *Id.*, *Litt. enc. Quadragesimo anno* (15 Maii 1931), 88: *AAS* 23 (1931), 206-207.

que cohortamur ad rei politicae bonam famam redintegrandam, quae «excelsa est vocatio, una ex pretiosissimis caritatis formis, quia bonum commune requirit».¹⁶⁷

181. Omnia officia quae ex doctrina sociali Ecclesiae oriuntur, «ex caritate depromuntur, quae, Iesu Doctore, cunctam Legem complectitur (cfr Mt 22,36-40)».¹⁶⁸ Quod requirit ut illud agnoscat: «Amor, parvis gestibus mutuae curae plenus, est etiam civilis et politicus, et manifestatur omnibus in actionibus quae student mundum meliorem exstruere».¹⁶⁹ Hanc ob rationem, amor ostenditur non modo ope artarum proximarumque necessitudinum, «verum etiam grandium necessitudinum, scilicet socialium necessitudinum, oeconomicarum, politicarum».¹⁷⁰

182. Haec politica caritas secum fert socialem sensum adeptum, qui omnes cogitationem singulorum transgreditur: «Caritas socialis efficit ut bonum commune amemus et omnium personarum bonum reapse requiramus, quae considerantur non modo ut singulae, verum etiam ex sociali ratione quae eas coniungit».¹⁷¹ Quisque plene est persona cum ad quendam populum pertinet, et eadem opera verus non datur populus quin cuiusque personae vultus observetur. Inter populum et personam viget cognatio. Attamen personas in singulares homines contrahere hodie studetur, qui facile regi possunt a potestatibus, illicita commoda quaesituris. Bona res politica itinera persequitur communitatum aedificandarum in diversis socialis vitae gradibus, ut rursus aequetur ac dirigatur globalizatio, ad suos effectus dissolventes vitandos.

Caritas efficax

183. A caritate sociali¹⁷² sumpto initio, in civilem caritatis cultum progredi possumus ad quem omnes nos vocatos sentiri possumus. Caritas, suam per universalem vim, novum mundum aedicare potest,¹⁷³ quoniam non est sterilis affectio, sed optima est ratio vias contingendi efficaces pro omnibus ad progressionem. Socialis caritas est «vis quae novas vias sternere valet

¹⁶⁷ Adhort. ap. *Evangelii gaudium* (24 Novembris 2013), 220-221: *AAS* 105 (2013), 1106.

¹⁶⁸ BENEDICTUS XVI, Litt. enc. *Caritas in veritate* (29 Iunii 2009), 35: *AAS* 101 (2009), 642.

¹⁶⁹ Litt. enc. *Laudato si'* (24 Maii 2015), 189: *AAS* 107 (2015), 937.

¹⁷⁰ BENEDICTUS XVI, Litt. enc. *Caritas in veritate* (29 Iunii 2009), 35: *AAS* 101 (2009), 642.